



**CIRCULAR CON CONSULTA N° 3**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 01/2019**

**OBRA:** REFUNCIONALIZACIÓN OBRA RUTA PROVINCIAL N° 82  
- TRAMO I: CALLE UGARTE - INTERSECCIÓN BAJADA DE  
LA CUESTA  
**PROVINCIA:** MENDOZA

A las Empresas interesadas en la Licitación Pública Nacional N° 01/2019, correspondiente a la obra señalada en epígrafe y cuya apertura está prevista para el día 04 de junio de 2019, informamos que de acuerdo consultas recibidas por interesados, se responde:

**CONSULTA N° 1:**

Por medio del presente correo le consulto si el presupuesto oficial es "IVA incluido" o es "más IVA".

**RESPUESTA:** El Presupuesto es con IVA Incluido

**CONSULTA N° 2:**

El ítem II.7 a) tiene como unidad de medida ml, esto es correcto?

**RESPUESTA:** Se ratifica

**CONSULTA N° 3:**

No vemos en la Documentación Técnica un detalle que corresponda a la construcción de los Apeaderos, ítem I.22.

**RESPUESTA:** Se adjuntará en la Circular N° 2 con Consulta la respuesta

**CONSULTA N° 4:**

El plano incluido en la documentación licitatoria correspondiente al compartó de riego no tiene dimensiones. Por favor aclarar este punto.

**RESPUESTA:** Se adjuntará en la Circular N° 2 con Consulta la respuesta

**CONSULTA N° 5:**

¿Cómo sería la forma de presentación de la documentación? ya que menciona dos sobres, pero no que puntos corresponden a cada uno de los sobres. ¿O es un sobre único?

**RESPUESTA:**

Vale lo especificado en la Sección I. Instrucciones a los Oferentes, Art. C. Preparación de las Ofertas, Punto 13. Documentos que conforman la Oferta y lo especificado en Sección II. Datos de la Licitación (DDL), Art. C. Preparación de las Ofertas, punto IAO 13.1

**DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD MENDOZA, 16 DE MAYO DE 2019**

  
ING. JOSÉ LUIS EXPOSITO  
Coordinador de Áreas Técnicas  
Dirección Provincial de Vialidad  
Mendoza